Njoftim pér kérkim kandidaturash pér ndjekje kualifikimesh

1 | Titulli i kursit Aviation Maintenance SLC

2 | Kriteret e kérkuara té gradés OR-5, OR-6

3 | Kriteret e kérkuara té gjuhés/gjuhéve Anglisht 75 piké ALCPT/ECL
Ky kurs ka pér géllim aftésimin institucional té personelit nénoficer, pjesé e
skuadronit UH-60 ose té angazhuar me mirémbajtjen e helikopteréve UH-60,

) . duke pércjell njohurité e nevojshme taktike né menaxhimin e situatave té

4 | Pérshkrimi . o, S o . N Ny
ndryshme operacionale. Gjaté periudhés sé Kkursit, pjesémarrésit do té kené
mundésiné té zhvillojné aftésité drejtuese, ushtarake, komunikuese dhe
trajnuese.

5 | Kriteri specialitetit Forcé Ajrore

6 | Periudha e zhvillimit té kursit 26.08.2026 deri mé 30.09.2026

7 | Vendi i zhvillimit té kursit Fort Rucker, Alabama, SHBA

8 | Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) | 10.03.2026

9 | Ekuivalentimi L4, L5

10 | Té tjera -

11 | Kuota 1 (njé)

*Procedurat e Aplikimit:

1. Plotésohet Lidhja 4 duke shkarkuar formatin ne “4. Formati i aplikimit individual pér kualifikime institucionale ose funksionale brenda dhe jashté vendit”
(https://www.mod.gov.al/index.php/kurse-dhe-trajnime)
2. Dergohet Email né: aplikim.gpr@aaf.mil.al

Vendos ne “CC”: aplikim.shp@aaf.mil.al, aplikim.mm@aaf.mil.al si dhe per dijeni aplikanti ne email te njoftojé strukturén eprore té drejtpérdrejté (degét dhe
seksionet e personelit G1/A-1/N-1/S-1 dhe drejtorét e drejtorive sipas vartésisé).

*Shénim. Lexoni Kapitullin 111 t¢ “Rregullore pér aplikimin dhe pérzgjedhjen e personelit t¢ FARSH pér arsimim dhe trajnim brenda dhe jashté vendit, miratuar
me urdhér té Ministrit té Mbrojtjes Nr. 2175, Daté 23.11.2017”
(https://www.mod.gov.al/images/njoftime2017/kursetrajnime/rregullore_arsimim_brenda_%20jashte_miratuar.pdf)
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